
Nowoczesne komputery dla organizacji pozarządowych na Ukrainie.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych.

Nowoczesne zestawy komputerowe otrzymały nowopowstałe na Ukrainie ośrodki informacji 
europejskiej. 21 kompletów: komputer, wielofunkcyjna drukarka i modem do odbioru 
internetu służyć będą  Centrom Informacji Europejskiej i Szkolnym Klubom Europejskim w 
w Nowogradzie Wołyńskim, Żytomierzu i Winnicy. 

Organizatorem akcji jest Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw z Lublina. 
Komputery zostały przekazane stronie ukraińskiej w ramach projektu „Razem w Europie” 
realizowanego w ramach Polsko-Kanadyjskiej Współpracy Rozwojowej. Przekazanie sprzętu 
nastąpiło w trakcie wizyty strony polskiej na Ukrainie podczas Olimpiady Europejskiej, w 
której uczestniczyło ponad 100 uczniów ukraińskich szkół średnich. 

„Od 2002 r. Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw wspiera rozwój ośrodków 
informacji europejskiej na Ukrainie” – powiedział Grzegorz Karczmarz, kierownik projektu. 
„– Do tej pory powstały centra w Łucku, Równem, Nowogradzie Wołyńskim, Żytomierzu i 
Winnicy. Wokół centrów działa także dobrze rozwinięta sieć szkolnych klubów europejskich.. 
Opiekunowie klubów są szkoleni w naszym ośrodku w Nasutowie pod Lublinem. Już na 
początku grudnia będziemy gościć kolejną grupę nauczycieli i uczniów” – powiedział 
Karczmarz. 

Projekt „Razem w Europie” jest bardzo dobrze odbierany na Ukrainie. Organizacje 
pozarządowe traktują tego rodzaju działania jako inwestycję w przyszłość młodego pokolenia. 
Aleksandr Melnyk z Centrum Informacji Europejskiej w Winnicy powiedział, że współpraca 
polsko-ukraińska w zakresie edukacji jest modelowa. „- Kolejnym etapem powinno być jak 
najszybsze uruchomienie polsko-ukraińskiej wymiany młodzieży.” – podkreślił Melnyk. 
Wyraźnie widać także lepszy stosunek władz regionalnych do kontaktów z krajami Unii 
Europejskiej , w tym przede wszystkim z Polską. O wzroście znaczenia problematyki 
europejskiej na Ukrainie świadczy również duże zainteresowanie mediów.  M.in. największy 
ogólno-ukraiński dziennik „Dzień” objął swym patronatem projekt Razem w Europie”. 


